“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 032/25

            INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que
através do Departamento competente seja restaurada todas pinturas no solo das
ruas de nosso município (sinalização de solo e pinta das lombadas).

JUSTIFICATIVA:

  A sinalização de solo desempenha um papel fundamental na

organização, segurança e eficiência do tráfego de veículos em vias públicas. E

esta solicitação atende a pedidos de munícipes que reclamam da dificuldade de

visualização das lombadas no período noturno, pois a maioria se encontra

apagadas.

           Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 06 de março de 2025.

Ver.  Fernando Borges

1º Secretário